
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

(М БОУ «СОШ  №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 

М униципальни бюджетни ю кьарадеш аран учрежден»
«ОЛХАЗ АР-К1 ОТ АР АРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ Ю ККЪЕРА

Ю КЪАРДЕШ АРАН Ш КОЛА»
М БЮ У «Олхазар-кИотарара Сулейманов А. ц1. йолу Ю Ю Ш »

ПРИКАЗ

21.03. 2022 №40/2-о

с. Алхазурово

Об утверждении плана разработки

основной образовательной программы

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить план разработки основной образовательной программы на 2022 
год. (Приложение 1)
2.Ответственным за исполнение данного плана назначить заместителя 
директора УР Алиеву Н.В.
3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена: 
Алиева Н.В. /

Л.С.Тасуева



Приложение 1 к приказу №40/2 от 2 1.03.2022г.

План разработки основной образовательной программы

в М БОУ «СОШ  №1 с.Алхазурово им. А.Сулейманова»

март 2022 - май 2022
Раздел/подраздел ООП Сроки Ответственный.

задействованные
лица

Примечание

Целевой раздел
Пояснительная записка; Д о

3 1 .0 5 .2 0 2 2
Заместитель 
директора по УР

11лан i I руем ые результаты 
освоения обучающимися 
программы начального общего 
образования;

Д о
3 1 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по УР

Система оценки достижения 
пл ан и руем ы х результатов 
ос вое н ия п ро грам м ы 
начал ы 1 о го общего 
образования.

Д о
3 1 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по УР

Содержательный раздел
Рабочие программы учебных 
предметов, учебных курсов, 
учеби ых модулей:

Д о
3 0 .0 4 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по УР, 
учителя- 
предметники

Рабочие программы внеурочной 
деятельности

Д о
3 0 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по ВР, 
учителя внеурочной 
деятельности

Программ а формирован ия 
у и иве реал ь н ых учеб н ы х 
действий у обучающихся;

Д о
3 1 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по УР

Рабочая программа воспитания. Д о
3 1 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по ВР

О рганизационный раздел
Учебный план: Д о

3 1 .0 5 .2 0 2 2
Заместитель 
директора по УР

Собрать 
заявления с 
родителей на 
выбор родного 
языка (в 
регионах), на 
модуль ОРКСЭ

План внеурочной деятельности: Д о
3 1 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по ВР I

Календарный учебный график: Д о
3 1 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по УР

Календарный план 
воспитательной работы, 
содержащий перечень событий 
и мероприятий воспитательной 
н ап равлен ности. которые 
организуются и проводятся 
Организацией или в которых 

1 Организация принимает участие

Д о
3 1 .0 5 .2 0 2 2

Заместитель 
директора по ВР

j



в учебном году или периоде 
обучения:
Характерней i ка у ел ови й 
реал и заци и програм м ы 
начального общего образования 
в соответствии с требованиями 
ФГОС.

До
31.05.2022

Заместитель 
директора по УР. 
заместитель 
директора по АХЧ


		2022-06-11T11:19:53+0300
	Тасуева Луиза Султановна




